Geschäftseinheiten / acquisition of consolidated subsidiaries /
other business units

14. = Mittelabfluss aus der Investitionstätigkeit / Cash flows from investing activities (762) (4.655)

15. Einzahlungen aus Eigenkapitalzuführungen / Cash receipts from issue of share capital 1.380 40

16. - Auszahlungen aus der Erhöhung / Tilgung von Anleihen und (Finanz-) Krediten / (1.008) (103)
Cash repayments of loans

17. = Mittelabfluss aus der Finanzierungstätigkeit / Cash flows from financing activities 372 (63)

18. Zahlungswirksame Veränderungen des Finanzmittelbestandes (2.305) (3.795)
(Summe der Zeilen 7, 14 und 17) / Change in cash funds (addition of figures 7, 14, 17)

19. + Finanzmittelfonds am Anfang der Periode / Cash funds at the beginning of the period 4.699 9.686

20. = Finanzmittelfonds am Ende der Periode / Cash funds at the end of the period 2.394 5.891

* ungeprüft / unaudited

14

Kapitalflussrechnung IFRS /
Cash flow statement IFRS

(in EUR) Grundkapital/ Kapitalrücklage/ Ergebnis- Erfolgsneutrale Bilanz- Gesamt /

jeweils / each 01.01.-30.09. Share capital Additional rücklage/ Wertveränderung/ ergebnis/ Total

paid in capital Result reserve Other com-pre- Balance sheet

hensive income results

related to IAS 39

Stand / Balance 31.12.2001 5.412.500 25.337.751 (1.293.905) (974.429) (1.731.139) 26.750.778

Umbuchung / Transfers (1.731.139) 1.731.139

Erfolgsneutrale Veränderung durch Anwen- (199.108) (199.108)
dung von IAS 39 / Change in “other com-
prehensive income” due to appl. of IAS 39

Konzernjahresfehlbetrag / (5.280.071) (5.280.071)
Net loss for the period

Stand / Balance 30.09.2002* 5.412.500 25.337.751 (3.025.044) (1.173.537) (5.280.071) 21.271.599

Stand / Balance 31.12.2002 5.412.500 24.663.510 (3.025.044) (1.391.092) (15.924.609) 9.735.266

Umbuchung / Transfers (15.924.609) 15.924.609

Erfolgsneutrale Veränderung durch Anwen- 1.391.092 1.391.092
dung von IAS 39 / Change in “other com-
prehensive income” due to appl. of IAS 39

Konzernjahresfehlbetrag / (1.996.291) (1.996.291)
Net loss for the period

Aktienrückkaufprogramm / (29.333)
Share buy-back program

Aktienausgabe / 701.250 701.250
Stock Issue

Bewertung Nutzungsrecht Nightstudio Content / 325.168 325.168
Valuation of Nightstudio Content usage rights

Gewinnausschüttung / Profit Distribution (123.553)

Stand / Balance 30.09.2003* 6.113.750 24.988.678 (18.949.653) 0 (1.996.291) 10.003.598